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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzih w dniach
od 1 4 marca do 22 kwietnia 2016 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej Gminy
Goczalkowice-Zdr6j za okres od 1 stycznia2012 r. do 22kwietma2016 r.

Ustalenia kontroli zostaly zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu
11 maja 2016 r., kt6rego jeden egzemplarzpozostawiono w jednostce kontrolowanej.

Ponizej przedstawiam poszczegolne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski
zmierzaj4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnolcr oraz osoby odpowie dzialne
za nieprawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia
7 puAdziernika 1992 r. o regionalnych tzbach obrachunkowych (Dz. U . z 2016 r. poz. 561).

W zakresie Swiadczenia uslugi odbioru i zagospodarowania odpad6w komunalnych
z terenu Gminy Goczalkowice-Zdrrij :

W zalcresie przygotowania i przeprowadzenia, w 2013 r. i 2015 r., dwoch postgpowari
o udzielenie zamfwienia publicznego w zalcresie Swiadczenia uslugi odbioru
i zagospodarowania odpad6w komunalnych z terenu Gminy Goczalkowice-Zdroj, iak
i realizacji tej uslugi w latach 2013 - 2016 stwierdzono, 2e:

wymog6w dotyczqcych przekazywania odebranych zmieszanych odpaddw komunalnych,
odpad6w zielonych oraz pozostaloici z sortowania odpad6w komunalnych przeznaczonych
do sffiadowania do regionalnych instalacji do przetwarzania odpadow komunalnych.
Powyzszym naruszono art. 6d ust, 4 pkt I ustawy z dnia l3 wrzefnia 1996 r. o utrzymaniu
czystoici i porzqdku w gminach (D, U. z 201 2 r. poz. 391 z p6in. zffi., a nastgpnie

z 2013 r. poz. 1399 z p6in. zm.), zgodnie z ktdrym wymogi w tym zalcresie Wdit olcreila

w specyfikacji istotnych warunkdw zamdwienia.
W specyfikacji istotnych warunkfw zamdwienia postanowiono iedynie, iZ zam1wienie

obejmuje transport odpadow zebranych z zamieszkalyrh nieruchomoici, bqdi z Punktu

selektywnego zbierania odpaddw komunalnych w zalvesie zmieszanych odpad6w
komunalnych, odpaddw zielonych oraz pozostalo1ci z sortowania odpaddw komunalnych
przeznaczonych do sWadowania do istniejqcych regionalnych instalacii do przetwarzania
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odpaddw komunalnych (bqdt instalacji zastgpczych) IV regionu gospodarki odpadami

komunalnymi zgodnie z Planem gospodarki odpadami dla woiewddztwa ilqskiego 2014.

zamdwienia publicznego w 2015 r., poprzez nieuwzglgdnienie przewidywanych wartoici

zam|wieri uzupelniajqcych, czym naruszono art. 32 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.

Prawo zam6wieri publicznych (D, U. z 2013 r. poz. 907 z poin. zm.). Zgodnie

z przywolanym przepisem, jezeli zamawiajqcy przewiduie udzielenie zamfwieri

uzupelniajqcych, okt6rychmowaw art.67 ust. I pkt 6i7lub art. I34ust.6pkt 3 i4,przy

ustalaniu wartoici zamdwienia uwzglgdnia sig wartoit zam6wien uzupelniaiqcych.

W niniejszym postgpowaniu, zardwno w ogloszeniu, jak i specyfikacii istotnych warunk6w

zam6wienia, Zamawiajqcy zastrzegl prawo do udzielenia zamdwiefi uzupelniajqcych (nie

wigcej niz 30% warto1ci zamdwienia podstawowego), o ktorych mowa w art. 67 ust. I

pkt 6 ustawy. Wartoit zamfwienia podstawowego ustalona zostala w kwocie

I .370.000,00 zl, natomiast jak wynika z wyjasnieri pracownikdw (lrzgdu Gminy

Goczatkowice-Zdr1j, wartoit przewidywanych zamdwieri uzupelniaiqcych miala wynieit

nie wigcej niz 4I L000,00 zl.

zamdwieniapublicznego z 2013 r. i z 2015 r., czymnaruszono I 2 ust. I pkt 3, 5, 19, 22, 25

w zwiqzku z $ 3 pkt I tit. a rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministr1w z dnia 26 paidziernika

2010 r. w sprawie protokolu postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego (Dz. U.

z 2010 r. Nr 223, poz. 1455) oraz art.96 ust. I pkt I i 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.

Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2010 r. I,{r 113, poz. 759 z pdin. zm., nastgpnie

Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z poin. zm.). I tak:
- w czgici 3.A.1 protokol6w nie wypelniono informacji czy Kierownik zamawiajqcego

wykonywat (bqdt nie) czynnoici w postgpowaniu o udzielenie zamdwienia, czy zlozyt

o|wiadczenie olcreilone w art. 17 ust. 2 ww. ustawy, na zalqczonym druku ZP-l oraz czy

ewentualnie przekazal pisemne upowaznienie do dokonania w postgpowaniu o udzielenie

zam6wienia czynnoici innej osobie (dot. postgpowania z 2013 r. i 2015 r.);
- w czgici 16.2 protokolu nie wypetniono informacji w zalcresie rozstrzygnigcia Krajowei

Izby Odwolawczej, w zwiqzku z wniesieniem przez jednego z wykonawc6w, odwolania do

KIO. Wyrok KIO w Warszawie zapadl 5lauietnia 2013 r. Sygr.okt: KIO 659/13 (dot.

postgpowanio z 2013 r.);
- w czgici 16.3 oraz 16.4 protokolu nie wypelniono informacii w zalcresie wniesienia (bqdi

nie) ewentualnej skargi no orzeczenie KIO oraz ewentualnego rozstrzygnigcia Sqdu

Olcrggowego (dot. postgpowqnia z 2013 r.);
- w czgici 17 oraz I B protokolu nie wypelniono informacji o dokonaniu (bqdt nie)

czynnoici nowych/czynnoici powtdrzonych, jak i ewentualnym zatwierdzeniu prac po

dokononiu czynnoici nowych lub powtdrzonych (dot. postgpowania z 2013 r.),'
- w czgici 2I protokolu nie wypelniono informacji w zalcresie zapoznonia sig (bqdi nie)

przez osoby wykonujqce czynnoici rwiqzane z przeprowodzeniem postgpowaniq z trefciq

protokolu i zgtoszeniu (bqdt nie) uwag do protokolu (dot. postgpowania z 2013 r.),'
- w czgici 13.5 protokolu, blgdnie wskazano, przy uzasadnieniu wyboru naikorzystnieiszej

oferty, iZ oferta wykonawcy otrzymala najwigkszq iloit punktow w kryterium cena i

dtugoit udzielonej gwarancji. Kryteria oceny ofert ustalone w niniejszym postgpowaniu to

ceno i warunki plotnoici (dot. postgpowania z 201 5 r'),'
- w czgsci 2.2 protokolu, nie wypelniono informacji w zalcresie wartoici przewidywanych

zomdwieri uzupelniajqcych, kt6re ustalono na kwotg 4lL000,00 zt (prry postgpowaniu z

2015 r.).



Zgodnie z art. 96 ust. I pkt I i 5 ww. ustawy Prawo zam1wien publicznych, w trakcie
prowadzenia postgpowania o udzielenie zamdwienia zamawiajqcy sporzqdza pisemny
protok6l postgpowania o udzielenie zam6wienia, zawierajqcy m.in.: opis przedmiotu
zamdwienia; wskazanie wybranej oferty lub ofert. Zgodnie z S 2 ust. I pkt 3, 5, 19, 22, 25
ww. rozporzqdzenia, protokol, oprdcz informacji, o ktdrych mowa w art. 96 ust. I ww.
ustawy zawiera, w zaleznoici od zastosowanego trybu postgpowania, informacje
dotyczqce:
- olcreilenia wartoici zamdwienia, wartoici umowy ramowej lub wartoici dynamicznego
systemu zakupow, warloici zam6wienia udzielanego w czgiciach, wartoici zamdwieri
uzupelniajqcych oroz daty i sposobu ich ustalenia;
- os6b wykonujqcych czynnoici mviqzane z przygotowaniem postgpowania o udzielenie
zam6wienia oraz os6b wykonujqcych czynnoici w postgpowaniu o udzielenie zamfwienia
i zloienia przez nie oiwiadczenia na druku ZP-l ;
- wyb oru naj korzy s tni ej s z ej oferty ;
- Srodkow ochrony prawnej,'
- uwag do protokolu.
Zgodnie z $ 3 pkt I lit. o ww. rozporzqdzenia, wzdr protokolu postgpowania o udzielenie
zam6wieniq w trybie przetargu nieograniczonego stanowi zalqcznik nr I do
rozporzqdzenia.

zamdwienia publicznego z 20I 5 r., wielkoici lub zalcresu zam1wienia (co uczyniono
w postgpowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego w 2013 r.), czym naruszono art. 4I
pkt 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r, Prawo zamfwien publicznych (Dz. U. z 2013 r.
poz. 907 z poin. zm.). W ogloszeniu podano jedynie informacjg, iz szczegdlowy zakres
wykonania uslug opisany jest w specyfikacji uslugi - zalqcznik nr 2 do specyfikacji
is t otnych w arunkdw z am6w ie ni a.

publicznego z 2015 r., czym naruszono art. 45 ust. 4 ww. ustawy Prawo zamdwieri
publicznych, zgodnie z kt6rym Zamawiajqcy okreila kwotg wadium w wysokoici nie

wiglrszej ni| 3% wartoici zomdwienia. WqrtoSt zamdwienia wynosila 1.370.000,00 zl,

a wadium ustalono w kwocie 50.000,00 zt. Zgodnie z ww. przepisem, wadium wynieit

winno nie wigcej ni? 41.100,00 zl.

zawartej z wykonawcq uslugi na olcres 24 miesigcy, postanowien o zasadach
wprowadzania odpowiednich zmian wysokoici wynagrodzenia naleznego wykonawcy,
o ktorych mowa w art. I42 ust. 5 pkt 2 i 3 ustawy Prawo zamfwieri publicznych,

w przypadlat zmiany:
. wysokoici minimalnego wynagrodzenia za pracg ustalonego na podstawie qrt. 2 ust. 3-5

ustawy z dnia l0 paidziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracg,

o zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub

wysokoici stawki skladki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne.
Zgodnie z art. J 42 ust. 5 pkt 2 i 3 ww. ustawy Prawo zam6wien publicznych, powyzsze

postanowienia zawierat ma umowa zawarta na okres dlu2szy niz 12 miesigcy. (Jmowa

Nr PR/ZP/272/044/I5 zawarta zostala na olcres od I stycznia 2016 r. do 3I grudnia

2017 r .

Przy realizacji uslugi odbioru i zagospodarowania odpadow komunalnych w olcresie lipiec

2013 r. marzec 2016 r., ktdra w tym olrresie wykonl+vana byla przez dwoch



wykonawcow, Gmina akceptowala karty przekazania odpadu, niesegregowanych

(zmieszanych) odpad6w komunalnych o kodzie odpadu 20 03 01, ktdre sporzqdzone zostaly

w sposdb niezgodny z art. 6T ust. 3, art. 6g ust. l i 3 w nuiqzku z art. 3 ust. l pkt 19,
art. 66, art. 67 ust. I pkt I lit. a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U.
z 2013 r. poz. 2I z p6in. zm.). Karty przekazania odpadu przekazywane byly co miesiqc do
Urzgdu Gminy przez wykonawc6w uslugi.
Zgodnie z $ 5 ust. I pkt e umowy nr PR/ZP/272/044/13 z dnia 15 louietnia 2013 r. oraz
umowy nr PR/ZP/272/044/15 z dnia B paidziernika 2015 r. do obowiqzkow wykonawcfw
nalehalo m.in.: bieiqce prowadzenie iloSciowej i jakoiciowej ewidencji odpadow, zgodnie
z przepisami ustawy o odpadach. Zgodnie z art. 67 ust. I pkt I lit. a ww. ustawy
o odpadach, w ramach ewidencji odpadow prowadzi sig karty przekazania odpadow.
Powyisze polegalo na tym, i2 karty te w olcresie lipiec 2013 r. marzec 2016 r. nie
potwierdzaty przejgcia odpadow przez instalacje, do ktorych zgodnie ze sprawozdaniami
h,uartalnymi odpady te zostaly przekazane. Na kartach tych, jako ,,miejsce przeznaczenia

odpaddw", a nastgpnie jako ,,posiadacza odpaddw, ktdremu nalezy przekazat odpad"
wskazywano nieprawidlowo wykonawcg uslugi bqdi innq -fir*g, bqdi w ogdle tej rubryki
nie wypelniano, przy czym i tak kazdorazowo pofwierdzenia przyjgcia odpadfw

dokonywali wykonawcy uslugi odbioru i zagospodarowania odpadfw komunalnych od
wlaicicieli nieruchomoici zamieszkalyth na terenie Gminy. Ponadto, nQ kartach
przekazania odpadu za miesiqce od lipca 2013 r. do grudnia 2015 r. iako ,,posiadacza
odpaddw, kt6ry przekazuje odpad", zamiast wykonawcA uslugi, wskazano Gming

Goczalkowice-Zdr6j, a pracownik Urzgdu Gminy potwierdzal podpisem przekazanie

odpadu.
Nadmienit nalezy, i2 na kartach przekazania odpadu za olcres od sQcznia 2016 r. do

marco 2016 r. prawidlowo wskazywano posiadacza odpadow, kt6ry przekazuie odpad,
tj. wykonowcg uslugi. W trakcie kontroli, przedlozono przeslane przez wykonawcg uslugi,
drogq elektronicznq, karQ przekazania odpadu za styczen i luQ 2016 r., na ktorych
widniato pofwierdzenie przejgcia odpadu przez instalacig, do ktorei odpady zostaly
przekazane.

Zadania w zalcresie przygotowania i przeprowadzenia, dwoch postgpowari o udzielenie

zamdwienia publicznego w zalcresie iwiadczenia uslugi odbioru i zagospodarowania

odpadow komunalnych nalezaly do czlonkdw Komisji Przetargowej, bgdqcych
pracownikami Referatu Planowania i Rozwoju, nad ktorymi bezpoiredni nadz1r

sprawowala p. Gabriela Placha - Ittt6jt Gminy Goczalkowice-Zdroi.
Osobami odpowiedzialnymi ze weryfikacjg sletadanych przez wykonawcdw kart
przekazania odpadu byl Podinspektor ds. gospodarki odpadami oraz Specjalista ds.
gospodarki odpadami w Referacie Planowania i Rozwoiu.

Wniosek nr I
Wzmocnic nadzor nad pracownikami Referatu Planowania i Rozwoju w zakresie
przygotowania i przeprowadzenia postgpowania o udzielenie zamowtenia
publicznego, jak i weryfikacji kart przekazama odpadu, stosownie do art. 32
us t .3 ,? r t .4 lpk t4 ,a r t .45  us t .  4 ,a r t .96us t .  l  pk t  1 i  5 ,  a r t .  l42us t .5  pk t  2 i3
ustawy z dma 29 stycznia 2004 r. Prawo zarn6wieri publicznych (Dr. IJ. z 2015 r.
poz .2164 ) ,  $  2  us t .  l  pk t  3 ,5 ,  19 ,22 ,25  w  zw i4zkuz  $  3  pk t  l  l i t .  a
rozporz4dzema Prezesa Rady Ministr6w z dnia26 pahdziernika 2010 r. w sprawie
protokolu postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego (Dz. U . z 2010 r.
Nr 223, poz. 1458), art.6d ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 13 wrzeSma 1996 r.
o utrzymaniu czystoSci r porzEdku w gminach (Dz. U . z 2016 r. poz. 250), art. 67
ust. 3, art.69 ust. 1, 3 w zwiEzkuz art.3 ust. 1 pkt 19, art.66, art.67 ust. I pkt I



lit. a ustawy z dnta 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz.2I
z po1n. zm.), maJEc na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia
29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 22013 r. poz. 885 z pofln.
zm.).

Zaniechano, do dnia zakoficzenia kontroli, podjgcia dzialan zmierzajqcych do nalohenia
kary pienigznej na wykonawcA zadania p.n. ,, Swiadczenie uslugi odbierania
i zagospodarowania odpadow komunalnych powstajqcych w nieruchomofciach z terenu
Gminy Goczalkowice Zdr6j, na ktorych zamieszkujq mieszkaricy " , za pierwszy

stwierdzony przypadek nieprzekazania zmieszanych odpadfw komunalnych, odpadow

zielonych oraz pozostaloSci z sortowania odpadfw komunalnych przeznaczonych do

slcladowania do regionalnej instalacji do przetwarzania odpaddw komunalnych (zwanej

dalej RIPOK). Powyzsze bylo wymagane art. 9x ust. I pkt 3 w zwiqzku z art. 9zb ust. I

ustawy z dnia I3 wrzeinia 1996 r. o utrzymaniu czystoSci i porzqdku w gminach (Dz. U.
z 2013 r. poz. 1399 z poin. zm.). Zgodnie z przywolanymi przepisami, przedsigbiorca

odbierajqcy odpady komunalne od wlaicicieli nieruchomoici, ktory nie przekazuje

odebronych od wlaicicieli nieruchomo{ci zmieszanych odpaddw komunalnych, odpadfw

zielonych oraz pozostaloici z sortowaniq odpadow komunalnych przeznaczonych do

slcladowania do regionalnej instalacji do przetwarzania odpaddw komunalnych - podlega

karze pienigznej w wysokoSci od 500 zt do 2.000 zl za pierwszy uiawniony przypadek.

Ze sprawozdari sporzqdzonych przez podmiot odbierajqcy odpady komunalne od

wlaicicieli nieruchomoici za olcres od 3 huartalu 2013 r. do 4 kwartalu 2014 r. oroz za

I i II potrocze 2015 r. wynika, iz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o kodzie

odpadu 20 03 0l przekazywane bylyw olcresie 3 kwartal 2013 r. - II p1lrocze 2015 r. do

firmy posiadajqcej status instalacii zastgpczei.
Status regionalnej instalacji do przefwarzania odpadow komunalnych dla regionu IV

posiadala, zgodnie z uchwatami Sejmiku Wojewodztwa Slqskiego, firma z Bielska-Bialei,

o po zmianie uchwalq Sejmiku Wojewodztwa Slqskiego z dnia l6 marca 2015 r. rfwniez

i firmo z Tychdw.
(Jmowg z wykonawcq uslugi zawarto 15 h,vietnia 2013 r., z mocq obowiqzywania od

I lipca 2013 r. do 3t grudnia 2015 r. Z dokumentfw przedlo1onych do kontroli wynika, i2

wyiqcznie w styczniu 2013 r., w odpowiedzi na pismo wykonawcy uslugi, regionalna

instalacja przetwarzania odpad6w komunalnych z Bielska-Bialei poinformowala, iz nie

dysponuje wolnymi mocami przerobowymi, umozliwiajqcymi przyjmowanie zmieszanych

odpaddw komunalnych, pochodzqcych spoza terenu Bielska-Biatei.

Majqc na uwadze powy1sze, wskutek zaniechania naliczenia kary pienigznej za pierwszy

stwierdzony przypadek przekazania zmieszanych odpadow komunalnych, Gmina

Goczalkowice - Zdroj nie mogla formalnie podjqc dzialari zmierzajqcych do zlozenia

wniosku o wylcreilenie wykonawcy uslugi z rejestru przedsigbiorcow, stosownie do art. 9j

ust. 2 pkt 4 ww. ustawy. Zgodnie z powyzszym przepisem, wylveilenie z rejestru nastgpuje

takze w przypadku Sdy stwierdzono, 2e przedsigbiorca po raz drugi przekozuje zmieszane

odpady-komunalne, odpady zielone lub pozostaloici z sortowania odpad6w komunalnych

przeznaczonych do skladowania do instalacji innych niz regionalne instalacie do

pr z e tw ar z ania o dp adow ko munalny ch.-Osobq 
zobowiqzanq do naliczenia kary pienigznej w myil art. 9zb ust. I ww. ustawy

o utrzymaniu czystoici i porzqdku byta p. Gabriela Placha - Wojt Gminy Goczalkowice-

Zdr6j.



Wnioseknr 2
Podj46 dzialania w celu nahczenia kary pienigznej za przekazanie zmieszanych
odpad6w komunalnych, odpad6w zielonych oraz pozostaloSci z sortowania
odpad6w komunalnych przeznaazonych do skladowania do innej niz regionalna
instalacj i do przetwarzania odpad6w komunalnych, majEc na uwadze art. 9x ust. 1
pkt 3 w zwi4zku z art. 9zb ust. 1 ustawy z dnia 13 wrzeSnia 1996 r.
o utrzymaniu w czystoSci i porzEdku w gminach (Dz.U. z 2016 r. poz.250),
a nastgpnie podj4i dzialama zmierzajqce do wykreSlenia wykonawcy uslugi
z rejestru, o kt6rym mowa w art. 9c ust. I povtylszej ustawy, maj 4c na uwadze
art. 9j ust. 2 pkt 4 tej ustawy.

W zakresie wydatk6w maj4tkowych:

W zalvesie przygotowania, przeprowadzenia postgpowania o zamdwienie oraz w zalvesie
rozliczenia zadania pn. ,, Budowa drogi lqczqcej ul. Glownq z ul. Szkolnq wraz z budowq
kanalizacji deszczowej w Goczalkowicach-Zdroju" stwierdzono, 2e :

o w specyfikacji istotnych warunk6w zam6wienia zatwierdzone.i 24 lipca 20I 5 r.
zqdano od wykonawcdw dokumentu nieznajdujqcego sig w katalogu dokumentdw, ktorych
moze Zqdat zamowiajqcy od wykonawcy, wynikajqcych z rozporzqdzenia Prezesa Rady
Ministrfw z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajow dokumentfw, jakich moze Zqdat
zamawiajqcy od wykonawcy, oroz.for*, w jakich te dokumenty mogq byt skladane (Dz. U.

Nr 2 poz. 19) Zgodnie z art. 25 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wieri
publicznych (D, U. z 2013 r. poz. 907 z p6in. zm.) w postgpowaniu o udzielenie

zamfwienia zamawiajqcy moze zqdat od wykonawc6w wylqcznie oiwiadczeri lub

do kument 6w ni e zb g dny c h do pr z epr ow adz e ni a p o s t gp ow ani a.
W siwz zobowiqzano wykonawcdw, kt1rzy polegajq na zasobach innych podmiotdw, na

zosadach olcreilonych w art. 26 ust. 2b ustawy Prawo zamdwien publicznych, a podmioty

te bgdq braty udzial w realizacji czgsci zamfwienia, do zlozenia przez nie listy podmiot1w

nalezqcych do tej samej grupy kapitalowej, o ktorej mowa w art. 26 ust. 2d ww. ustawy.

Obowiqzek zlohenia powy1szej lisQ dotyczy wylqcznie podmiot6w majqcych status

wykonawcy.

. czynnoici nuiqzane z ocenq spelniania przez wykonawc1w warunk6w udziatu

w postgpowoniu o udzielenie zamfwienia oraz badaniem i ocenq ofert dokonywala komisja
przetargowa w dwuosobowym skladzie. Zgodnie z art. 2I ust. 2 ustawy z dnia 29 sQcznia

2004 r. Prawo zamfwien publicznych (D, U. z 2013 r. poz. 907 z poin. zm.) komisia
przetargowa sklada sig z co najmniei trzech osdb.
W powyzszym przypadku trzyosobowq komisjg przetargowq do przeprowadzenia ww.

zadania powolano zarzqdzeniem Nr 0050/95/2015 W6jta Gminy w Goczalkowicach-Zdroju

z dnia 2 3 lipca 201 5 r. Termin skladanio ofert wyznaczono na I 2 sierpnia 201 5 r.

Zawiadomienie o wyborze najkorzystniejszej oferty sporzqdzono l4 sierpnia 2015 r. Jak

wynika z miesigcznej karty ewidencji czasu pracy za miesiqc sierpieri 2015 r. czlonka

komisji, ktory zlozyl oiwiadczenie na druku ZP-l w dniu l9 sierpnia 2015 r., przebywal on

w olcresie od 3 do I4 sierpnia 2015 r. na urlopie.

o nieprawidlowo rozliczono zadanie w zalrresie wynagrodzenia wykonawcy. Zgodnie
z art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2013 r. poz. 885 z poin. zm.),wydatki publiczne powinny byt dokonywane w wysokoSci
i terminach wynikajqcych z wczefniej zaciqgnigtych zobowiqzari.



W powyzszym przypadku rozliczenie zamdwienia podstawowego nastqpilo fakturq VAT
nr 02/10/2015 z dnia 5 paldziernika 2015 r. na lauotg 341.386,38 zl brutto wystawionq
przez wykonawcA. Jak wynika z potwierdzenia przelewu nr I /6/87, faktura zostala
zaplacona 23 paidziernika 2015 r. Podstawq rozliczenia, zgodnie z umowq, byt kosztorys
powykonawczy. Kosztorys powykonawczy posiadal oczywistq omylkg rachunkowq
polegajqcq na tym, 2e w poz. I3 dokonano nieprawidlowego przemnoienia wartoici robot
(31 x 27,50 czego wynikiem byto 1.182,50 zamiast 852,50). RLznica wynosila 330,00 zl
netto, 405,90 zl brutto. W zwiqzku z tymfaktura VAT nr 02/10/2015 wystawiona zostala na
h,votg brutto 341.386,38 zl zamiast 340.980,48 zl.
W wyniku ponownego sprawdzenia kosztorysu powykonawczego Wykonawca rob6t w dniu
14 h,vietnia 2016 r. wystawit fakturg korygujqcq, uwzglgdniajqcq stwierdzonq h,uotg
r o z ni cy w wyl i c z e niu pr aw i dl ow e go wy n a gr o dz e ni a.
Kontrola prawidlowoici sporzqdzenia kosztorysu powykonawczego nalezala do inspektora
nadzoru. Merytorycznej kontroli faktury do zaplaty dokonal Glfwny Specjalista ds.
zamfwien publicznych, inwestycji i remontfw w Referacie Planowanio i Rozwoju.

Itr/ zalcresie przygotowania, przeprowadzenia postgpowania o zamfwienie oraz w zalcresie
rozliczenia zadania nalezaly do obowiqzkfw Glownego Specjalisty ds. zamdwieri
publicznych, inwesQcji i remontfw w Referacie Planowania i Rozwoju, nad ktorym
bezpoiredni nadz6r sprawowala p. Gabriela Placha - Wojt Gminy Goczalkowice-Zdrfj.

Wniosek nr 3
Wzmocnic nadzor nad pracownikami Referatu Planowania i Rozwoju w zakresie
prawidlowego przygotowywania i przeprowadzania postgpowania o udzielenie
zam6wienia publrcznego oraz weryfikacji wysokoSci wynagro dzenia naleZnego
wykonawcom, stosownie do art. 21 ust. 2, art. 25 ust. 1 ustawy z dma 29 styczma
2004 r. Prawo zam6wieri publicznych (Dr.U. z 2015 r. poz.2164) oraz art. 44
ust. 3 pkt 3 ustawy z dma 27 sierpma 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
22013 r. poz.885 z poLn. zm.),maJ4c na uwadze art.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ww.
ustawy o finansach publi cznych.

Wniosek nr 4
Podj4c dzialania w celu wyegzekwowania od wykonawcy zadania pn. ,,Budowa
drogi l4czqcej ul. Glown4 z ul. Szkoln4 wraz z budow4 kanalizacji deszczowej
w Goczalkowicach-Zdroju" zawylonego wynagrodzenia w kwocie 405,90 zl
brutto, maJEc na uwadze art. 44 ust.3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publi cznych (Dz.U . z 2013 r. poz. 885 z poLn. zm.).

W zakresie wydatk6w z tytu\uwynagr odzeir:

W lotach 2012 - 2014 nogrody uznaniowe dla pracownikow Urzgdu Gminy Goczalkowice-

Zdrdj przyznawano i wyplacano bez pisemnego uzasadnienia okolicznoici i podstaw ich

przyznania. Zgodnie z art. 36 ust.6 ustawy z dnia 2l listopadq 2008 r. o pracownikach

samorzqdowych (Dz. U. z 2008 r. Ir{r 223, poz. 1458 z poin. zm., nastgpnie Dz. U. z 2014 r.
poz. I 202), pracownikowi samorzqdowemu mozna przyznat nagrodg za szczegdlne
osiqgnigcia w pracy zawodowej. Ponadto, zgodnie z postanowieniami I I0 Regulaminu
wynagradzania pracownikdw Urzgdu Gminy w Goczalkowicach-Zdroju, wprowadzonego
zarzqdzeniem I,{r 0152/8/09 Wojta Gminy Goczalkowice-Zdroi z dnia I6 czerwca 2009 r.,

w ramach posiadanych irodk6w na wynagrodzenia pracodawca moze ufworzyt fundusz



nagrod z przeznaczeniem na nagrody dla pracownikdw za szczeg6lne osiqgnigcia w pracy
zawodowej.
Przyznawane i wyptacane w 20I 5 r. nagrody uznaniowe zawieraly uzasadnienie
szczeg1lnych osiqgnigc w pracy zawodowei.

Prowadzenie spraw placowych nale1alo do zalcresu obowiqzkfw bytego Inspektora ds.
obslugi urzgdu w zalcresie plac w Referacie Finansowo-Budzetowego. Nadzdr w tym
zalcresie sprawowala p. Barbara Kwiaton - Skarbnik Gminy Goczalkowice-Zdrfj.
I'{agrody przyznawano i wyplacano ne podstawie indywidualnych pism oraz zbiorczych list

pracownikfw Urzgdu Gminy, podpisanych przez p. Gabrielg Placha Wojta Gminy
Goczalkowice-Zdrdj.

W latach 2012 - 2015 wyplacono nagrody jubileuszowe dla dwunastu pracownikfw
lJrzgdu Gminy Goczalkowice-Zdrdj po uptywie od 5 do 3I dni od dnia nabycia przez
pracownika prawa do tej nagrody. PowyLsze stanowilo naruszenie art. 36 ust. 2 ustawy
z dnia 2l listopada 2008 r. o pracownikach samorzqdowych (Dz. U. Nr 223, poz. I45B
zpd in .zm.o razDz .U .z2014r .poz .  l 202 )wzw iqzkuz$Sus t .  l i us t .5 rozpo rzqdzen ia
Rady Ministrdw z dnia 18 marco 2009 r. w sprawie wynagrodzania pracownikdw
samorzqdowych (Dz. U. Nr 50, poz. 398 z poin. zm. i Dz. U. z 2013 r. poz. 1050 z p6in.

zm.).Zgodnie z przywolanymi przepisami, pracownik nabywa prawo do nagrody
jubileuszowej w dniu uplywu olcresu uprawniajqcego do tej nagrody I'{agrodg
jubileuszowq wyplaca sig nienulocznie po nabyciu przez pracownika samorzqdowego
prawa do tej nagrody.
Z wyjainieri p. Gabrieli Placha - Wojta Gminy Goczalkowice-Zdroj wynika, iz w Urzgdzie
Gminy w Goczalkowicach-Zdroju wszelkie iwiadczenia zwiqzane z wynagrodzeniem,
w tym nagrody jubileuszowe sq wyplacane pracownikom wraz z wynagrodzeniem za pracg
w danym miesiqcu tj. w ostatnim dniu kazdego miesiqca, za ktory wynagrodzenie iest
naleine. W przepisach wewngtrznych obowiqzujqcych w jednostce kontrolowanej brak bylo

regulacji w tym zalcresie.

W 2014 r. Inspektorowi ds. rolnictwa i ochrony irodowiska w Referacie Planowania
i Rozwoju, ktdry nabyl prowo do nagrody jubileuszowej za 30 lat pracy w dniu

3l paidziernika 2014 r. i ktoremu nagrodg tg wyptacono w dniu 27 listopada 2014 r., do
naliczenia huoty wynagrodzenia, stanowiqcej podstawg wyliczenia nagrody jubileuszowei,

wliczono m.in. iredniq la.uotg otrzymanego dodatku specjalnego z olcresu trzech miesigcy
poprzedzajqcych miesiqc wyplaty nagrody jubileuszowej, tj z sierpnia, wrzeinia
i paidziernika 2014 r., zamiast z olcresu trzech miesigcy bezpoirednio poprzedzaiqcych

miesiqc nabycia prawq do tej nagrody, tj. lipca, sierpnia orez wrzefnia 2014 r.
Powyzszym naruszono $ 16 ust. I rozporzqdzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnei

z dnia 8 stycznia 1997 r. w sprawie szczeg6lowych zasad udzielania urlopu

wypoczynkowego, ustalania i wyplacania wynagrodzenia za czas urlopu oraz ekwiwalentu

pienigznego za urlop (Dz. (J. z 1997 r. Ir{r 2, poz. 14) w zwiqzku z art. 38 ust. 4 ustawy
z dnia 2l listopada 2008 r. o pracownikach somorzqdowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1202).
Zgodnie z $ 16 ust. I ww. rozporzqdzenia, skladniki wynagrodzenia przysluguiqce
pracownikowi zo olvesy nie dluzsze niz I miesiqc, z wyjqtkiem okre{lonych w S 7,
wyplacone w olvesie 3 miesigcy bezpoirednio poprzedzajqcych miesiqc nabycia prawa do
ekwiwalentu, uwzglgdnia sig przy ustaloniu ekwiwalentu w lredniej wysokoici z tego
okresu.



Ponadto, zgodnie z S 8 ust.6 rozporzqdzenia Rady Ministrow z dnia 18 marca 2009 r.
w sprawie wynagradzania pracownikow samorzqdowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 1050)
podstawg obliczenia nagrody jubileuszowej stanowi wynagrodzenie przyslugujqce
pracownikowi samorzqdowemu w dniu nabycia prawa do nagrody, a jezeti dta pracownika
jest to korzystniejsze - wynagrodzenie przyslugujqce mu w dniu jej wyptaty.
Zgodnie z kartq wynagrodzenia pracownika, wynagrodzenie przyslugujqce w dniu nabycia
prawa do nagrody, jak i w miesiqcu wyplaty, to wynagrodzenie zasadnicze orAz wysluga
lat. Dodatek specjalny przyznano i wyplacono w olcresie od I czerwca 2014 r. do
30 wrzeinia 2014 r. w lo,,vocie 250,00 zl miesigcznie.
Srednia httota otrzymanego dodatku specj-alnego naliczona z olcresu od sierpnia do
paidziernika 2014 r. wyniosla kwotg 166,67 zl, natomiast irednia h,yota otrzymanego
dodatku specialnego wyliczona zgodnie z ww. przepisem, powinna dotyczyt olcresu od
lipca do wrzeinia 2014 r. i wynieit lo,votg 250,00 zl. Wobec powyzszego, nagroda
jubileuszowa powinna wynieit 7.305,00 zl a nie 7.180,01 zl.

Prowadzenie spraw placowych nalezalo do zakresu obowiqzkow bylego Inspektora ds.
obslugi urzgdu w zalcresie plac w Referacie Finansowo-Budzetowego. Nadzor w tym
zakresie sprawowala p. Barbara Kwiaton - Skarbnik Gminy Goczalkowice-Zdr1j.
Nagrody jubileuszowe wyplacano na podstawie indywidualnych kart obliczenia czasokresu
pracy do nagrody jubileuszowej, podpisanych przez Inspektora ds. pracowniczych
w Referacie Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich, bqdi p. Marig Ozarowskq
Se lcr e t ar z a Gminy Go czalkow i c e -Zdr 6j .
Listy plac sporzqdzone zostaly przez Inspektora ds. obslugi urzgdu w zakresie plac
w Referacie Finansowo-Budzetowym, sprawdzone i zatwierdzone przez glownego
ksiggowego tj. p. Barbarg Kwiatori Skarbnika Gminy Goczalkowice-Zdrdj bqdi
w zastgpstwie przez Inspektora ds. ksiggowoici budzetowej w Referacie Finansowo-
Budzetowym, zatwierdzone do wyplaty przez p. Gabrielg Placha Wdjta Gminy
Goczalkowice-Zdroj, bqdi p. Marig Ozarowskq - Selcretarza Gminy Goczalkowice-Zdrdj.

Wniosek nr 5
Dokonai ponownego nahczema kwoty nagrody jubileuszowej, wyplaconej
w 2014 r. Inspektorowi ds. rolnictwa i ochrony Srodowiska w Referacie
Planowania i Rozwoju, zgodnie z $ 16 ust. I rozporzydzema Ministra Pracy
i Polityki Socjalnej z dnia 8 styczma 1997 r. w sprawre szezeg6lowych zasad
udzielania urlopu wypoczynkowego, ustalania i wyplacania wynagrodzenia za
czas urlopu oraz ekwiwalentu pienigznego za urlop (Dz, U. z 1997 r. Nr 2,
poz. 14) w zwt4zku z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 2l listopada 2008 r.
o pracownikach samorz4dowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1202) oraz dokonai
stosownych rozhczeh.

Wniosek nr 6
Podj4i dzialania w celu zapewnrenia naliczania i wyptacania nagr6d
jubileuszowych dla pracownik6w Urzgdu Gminy Goczalkowice-Zdr6j, stosownie
do $ 16 ust. I rozporz4dzema Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 8 stycznia
1997 r. w sprawie szczegolowych zasad udzielama urlopu wypoczynkowego,
ustalania i wyplacania wynagro dzema za czas urlopu oraz ekwiwalentu
ptentEhnego za urlop (Dt. U. z 1997 r. Nr 2, poz. l4), art. 36 ust. 2 w zwiqzku
z aft.38 ust. 4 ustawy z dma 21 listopada2}}B r. o pracownikach samorzqdowych
(Dz. U. z 2014 r., poz. 1202) oraz w zwiqzku z $ B ust. 1, 5 i 6 rozporzqdzenia
Rady Ministr6w z dma 18 marca 20A9 r. w sprawie wynagradzania pracownikow



samorz1dowych (Dz.U. 22014 r. poz. 1786), maj4c na uwadze art. 68 oraz art.
ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.
22013 r., poz.885 z pofln. zm.).

W zakresie podatk6w:

W latach 20II - 2016 do dnia zakoficzenia kontroli wobec podatnikow o numerach kont
podatkowych 2I19, 1054 nieprawidlowo dokonano czynnoici sprawdzajqcych w zalcresie
prawidlowoici deklaracji na podatek od nieruchomoici zlozonych przez podatnik6w oraz

nie wezwano tych podatnikow do wyjainienia wqtpliwoici, co do poprawnoici zlozonych
deklaracji. Zgodnie z art. 274 a $ 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja
podatkowa (Dz. U. z 2012 r., poz.749 z poin. zm., obecnie Dz. U. z 2015 r. poz. 613 z poin.

zm.),w razie wqtpliwoici co do poprawnoici zlozonej deklaracji organ podatkowy moze
wenuat do udzielenia, w wyznaczonym terminie, niezbgdnych wyjainieri lub uzupelnienia
deklarocji, wskazujqc przyczyny podania w wqtpliwoit rzetelnoici danych w niej
zawartych. W my{l art. 272 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa,

orgony podatkowe pierwszej instancji dokonujq czynnoici sprawdzaiqcych, maiqcych na

celu ustalenie stanu faktycznego w zalcresie niezbgdnym do stwierdzenia zgodnoici
z prze dstaw ionymi dokumentami.
Powyzsze dotyczylo:
o podatnika lqcznego zobowiqzania pienigznego o numerze konta podatkowego 2I19,
ktdremu w latach 2011 - 2016 nieprawidlowo opodatkowano powierzchnig nieruchomoici
niezgodnie z powierzchniq gruntfw rolnych wynikajqcq z um6w dzierzawy zawartych

z Gminq Goczalkowice -Zdr6j. Zgodnie z art. 4 ust. I ustawy z dnia l5listopada 1984 r.

o podatku rolnym (D, U. z 2006 r. Nr I 36, poz. 969, a nastgpnie Dz. U. z 2013 r.
poz. I3BI z p6in. zm.),podstawg opodatkowania podatkiem rolnym stanowi: dla gruntdw
gospodarstw rolnych - liczba hektarow przeliczeniowych ustalana na podstawie
powierzchni, rodzaj6w i klas uzytkow rolnych wynikaiqcych z ewidencii grunt6w

i budynkow oraz zaliczenia do olcrggu podatkowego; dla pozostalych gruntdw - liczba
hektar6w wynikajqca z ewidencii grunt6w i budynkow.
W powyzszym przypadku dziatki dzierzawione byly na podstawie umdw:
- z dnia 28 wrze{nia 2009 r. zawarta na olcres od I paidziernika 2009 r. do 30 wrzefnia

2012 r. na dziernawg dziatek nr 1885/3, nr 1920/3, nr 3013/3, nr 3014/3, nr 1920/3

o lqcznej powierzchni I 5 .7 00 m2 ,
- z dnia 20 wrzeinia 2011 r. zawqrtej na olcres od I paidziernika 2011 r. do 30 wrzeinia

2014 r. na dziernawg dzialek nr 3l18/41, nr 3l19/41, nr 1868/3, nr 1869/3, nr 1870/3,

nr I87l/3, nr 1872/3,^nr IB73/3, nr IB74/3, nr 1875/3, nr 1886/3, nr 1888/3 o lqcznej
powierzchni 42.995 m",
- z dnia 18 wrze{nia 2012 r. zawartej na olcres od I paidziernika 2012 r. do 30 wrzeinia

2015 r. na dziernawg dzialek nr 1885/3, nr 1920/3, nr 3013/3, nr 3014/3, nr 1920/3

o lqcznej powierzchni 15.700 *t, Pir*em nr PR-GK.6840.0002.2014 z dnia I3 listopada

2014 r. dokonano wypowiedzenia umowy z dnia I8 wrzeinia 2012 r. w zalcresie dzierzawy

tych ostatnich dziatii o lqcznej powierzchni I1.800 m2,
- z dnia 9 wrzeinia 2014 r. zawartej na olcres od I paidziernika 2014 r. do 30 wrzeinia
2017 r. na dzierzawg dzialek nr 3IIB/41, nr 3I19/41, nr 1868/3, nr IB69/3, nr IB70/3,
nr I87l/3, nr 1872/3,.nr IB73/3, nr 1874/3, nr IB75/3, nr 1886/3, nr 1888/3 o lqcznej
powierzchni 42.995 m",
- z dnia 25 wrzeinia 2015 r. zawartej na olcres od I paidziernika 2015 r. do 30 wrzeinio

2018 r. na dzierzawg dzialeknr 1885/3 o powierzchni 3.900 m2,
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Decyzjamiwymiarowymi nr W 1149/2012 z T lutego 2012 r., nr W III5/2013 z 28 stycznia
2013 r., nr W 1086/2014 z I0 lutego 2014 r., opodatkowano powierzchnig 67.906 m2,
podczas Bd7 nodatnikfaktycznie dzierzawil^zgodnie z ww. umowami grunty o powierzchni
58.695 m". Rdznica wynosila 9.211 m'. Korekty podatku za 2014 r. w zwiqzku
z wypowiedzeniem umowy dzierzawy do czgici dzialek o lqcznej powierzchni I1.800 m2
dokonano decyzjq nr F8.3123.2.2.2015.W z dnia I I marca 2015 r. Po dokonaniu ww.
odpisu decyzjami nr W 1058/2015 z dnia 2lutego 2015 r. oroz W 1019/2016 z dnia
5 lutego 20I 6 r. podatnika opodatkowano ze powierzchnig 5 6. I 06 *' zamiast za
powierzchnig faktycznie dzierzawionych dzialek 46.895 mt. Roznica wynosila 9.2I I m2.
W efekcie opodatkowania 9.21I m' powierzchni grunt6w nie bgdqcych w jego posiadaniu,
podatnik zaplacil w poszczeg1lnych latach zawyzony podatek; - w 201I r. h,,votg 109,00 zl,
w 2012 r. o kwotg 213,00 zl, w 2013 r. o louotg 219,00 zl, - 2014 r. o lo,votg 219,00 zl,
w - 2015 r. o kwotg 177,00 zl, trqcznie: 937,00 zt. Jednoczeinie zawyzono wymiar podatku
na 2016 r. o kwotg 154,00 zt.
W trakcie kontroli pismem nr F8.3123.2.1.2016.W z 7 h,vietnia 2016 r. wezwano podatnika
do zloienia korekty informacji podatkowej. W dniu 8 h,vietnia 2016 r., podatnik zloiyl
korektg deklaracji podatkowych w kt1rej wykazal lqcznie dziatki bgdqce w dzierzawie, jak
i stanowiqce jego wlasnoit. Wydano korekty decyzji nr FB.3I23.2. L20l6, o na ich
podstawie dokonano odpisow z karQ kontowej.
o zaniechania opodatkowania podatnika za bezumowne korzystanie z gminnej
nieruchomoici lt{r 25B9/l o powierzchni 0.0420 ha za olcres od listopada 2012 r. do
paidziernika 2013 r. Nieruchomoit stanowiqca wlasnoit Gminy Goczalkowice-Zdrdj"
byla wykorzystana na parking. Pismem nr PR-GK.6845.0010.2013 z l2 sierpnia 2013 r.
wen,,vano bezumownego uzytkownika ww. gminnej dzialki nr 2489/l o pow. 420 m' do
wydania nieruchomoici. W dniu I paidziernika 2013 r. zowarto umowg dzierzawy
pomigdzy uzytkownikiem ww. nieruchomoici a Gminq Goczalkowice-Zdrdj na olcres od
I paldziernika 2013 r. do 3l grudnia 2013 r. a nastgpnie podatnikowi zalozono konto
podatkowe nr 1054 oraz wydano decyzje nr W 757/2013 z dnia 5 grudnia 2013 r.
w sprawie wymiaru podatku od nieruchomoici za miesiqce listopad - grudzien 2013 r.
Dopiero w dniu 7 hwietnia 2016 r. ww. podatnik zlotyt informacjg podatkowq za 2012 r.
W dniu I 2 h,'vietnia 20I 6 r. organ podatkowy wydal decyzjg wymiarowq
F8.3120.2.1.2016.W za olcres listopad - grudzien 2012 r. na h,uotg 51,80 zl oraz korektg
decyzji na 2013 r. w sprawie wymiaru podatku od nieruchomoici za olcres od na huotg
3I0,80 zl.
Zgodnie z art. 3 ust. I pkt 4lit. b ww. ustawy z dnia 12 sQcznia I99I r. o podatkach
i oplatach lokalnych (D, U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, a nastgpnie Dz. U. z 2014 r.
poz. 849 z poin. zm.),podatnikami podatku od nieruchomoici sq osoby fizyczne, bgdqce
posiadaczami nieruchomoici lub ich czgici albo obiektow budowlanych lub ich czgSci,
stanowiqcych wlasnoi1 jednostki samorzqdu terytorialnego, jezeli posiadanie jest bez

Qtulu prawnego.
W powyzszym przypadku bezumowne uzytkowanie stwierdzono w protokole wydania ww.
nieruchomoici sporzqdzonym w dniu I7 wrzeinia 2013 r. przez Inspektora ds.
nieruchomoici i gospodarki komunalnej w Referacie Planowania i Ronuoju. Informacji
o bezumownym uzytkowaniu ww. gminnej dzialki nie przekazano do Referatu Finansowo-
Budzetowego.
Zgodnie z S 6 pkt 5 Instrukcji sporzqdzania, obiegu i kontroli dowodow ksiggowych dla
Urzgdu Gminy Goczalkowice-Zdrdj, stanowiqcej zalqcznik nrl do zarzqdzenia Nr 7/201I
W6jta Gminy Goczalkowice-Zdroj z dnia I wrzeinia 201I r. z poin. zm. w terminie 7 dni
po uptywie kozdego miesiqca pracownicy odpowiedzialni merytorycznie za sporzqdzenie
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decyzji lub innych dokumentow (np. protokolow), ktdre wywolujq skutki finansowe dla

Gminy, przekazujq do Referatu Finansowo-Budhetowego kopie tych dokumentdw.

W latach 20II - 2016 prowadzono podwojne konta podatkowe ftarty kontowe) oraz

wydawano osobne decyzje podatkowe z tytulu lqcznego zobowiqzania pienigznego oraz
podatku od nieruchomoici. Zgodnie z postanowieniami I l1 ust. 3 pkt I i ust. 4 pkt I
rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 2 5 paidziernika 201 0 r. w sprawie zasad
rachunkowoici oraz plan6w kont dla organ1w podatkowych jednostek samorzqdu
terytorialnego (D, U. Ir{r 208, poz. 1375), konta szczegdlowe (czyli karty kontowe)
prowadzone sq do kont analitycznych i sluzq do rozrachunk6w z podatnikami z tytulu
podatkdw, ktdre podlegajq przypisaniu no ich kontach i konta te prowadzi sig

w nastgpujqcy sposob; dla kahdego podatnika prowadzi sig odrgbne konto w kahdym
podatku. Ponadto zgodnie z art. 6c ust. I ww. ustawy o podatku rolnym, osobomfizycznym,
na ktdrych ciqzy obowiqzek podatkowy w zalcresie podatku rolnego oraz jednoczeinie

w zalcresie podatku od nieruchomoici lub podatku le{nego dotyczqcy przedmiotdw

opodatkowania polozonych na terenie tej samej gminy, wysokoit naleznego zobowiqzania
podatkowe go pobieranego w formie lqcznego zobowiqzania pienigznego ustala organ
podatkowy w jednej decyzji (nakazie platniczym), PowyLsze dotyczyto podatnika - osoby

fizycznej prowadzqcej dzialalnoit gospodarczq dla ktorej prowadzono konto podatkowe

nr 2222 z tytulu lqcznego zobowiqzania pienigznego oraz nr 1043 z tytutu podatku od

nieruchomoflci. Do dnia kontroli wydawano decyzje wymiarowe i prowadzono dwie kar|

kontowe z tytulu lqcznego zobowiqzania pienigZnego dla podatnika o numerze konta

podatkowego 670 na ktorym ewidencjonowano lqczne zobowiqzanie pienigzne z tytulu

prawo wtasnoSci oraz konta podatkowego nr 2l l9 na ktorym ewidencjonowano lqczne

zobowiqzanie pienigzne z tytulu dzierzawy. W trakcie kontroli ww. podatnikowi zalozono
jedno konto podatkowe.

Zadania w zalcresie wymiaru podatkow, prowadzenia urzqdzeri ksiggowo- ewidencyinych

dla podatkfw nalezaly do pracownikdw Referatu Finansowo-Budzetowego. I{adzor w tym

zalcresie sprawowala p.Barbara Kwiaton Skarbnik Gminy Goczalkowice-Zdrdj.
Przeknzanie informacji majqcych wplyw na zobowiqzania podatkowe, nalezalo do

Inspektora ds. nieruchomoici i gospodarki komunalnej w Referacie Planowania i Ronuoju,

nad ktorym nadzor sprawowala p. Gabriela Placha - Wdit Gminy Goczalkowice-Zdr6i.

Wniosek nr 7
ZaLoZyc jedn4 kartg kontow4 dla podatnika, dla kt6rego prowadzono konta

podatkowe o numerach 2222 i 1043 zgodnie z wymogami art.6 c ustawy

z dnra 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dr, U. z 2016 r. poz. 617), maJEc

na uwadze $ 11 ust. 3 pkt 1 i ust. 4 rozporzEdzenia Ministra Finans6w z dnia

25 paldziernika 2010 r. w sprawie zasad rachunkowoSci oraz planow kont dla

organ6w podatkowych jednostek samorz4du terytorialnego (Dz. U. Nr 208,
poz.1375) .

Wniosek nr 8
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami UrzEdu Gminy Goczalkowice-Zdroj
w zakresie przeplywu informacji maj4cych wplyw na zobowi4zania podatkowe

oraz w zal<resie czynnoSci sprawdzq4cych, dokonywania wymiaru podatku od
nieruchomo5ci, rolnego, stosownie do art. 3 ust. I pkt 4 lit. b ustawy z dnra

12 slycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz.lJ.22016 r. poz.716),
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art. 4 ust. I , art.6 c ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym
(Dz.U.22016 r. poz.617), $ 11 ust. 3 pkt 1 i ust. 4 pkt 1 rozporzqdzema Ministra
Finans6w z dnia 25 paldziernika 2010 r. w sprawie zasad rachunkowoSci oraz
plan6w kont dla organ6w podatkorvych jednostek samorz4du terytorialnego
(Dz.U. Nr 208, poz. 1375), $ 6 pkt 5 Instrukcji sporzqdzama, obiegu i kontroli
dowod6w ksiggowych dla Urzgdu Gminy Goczalkowice-Zdr6j, stanowi4cej
zalqcznik nr I do zarzqdzeniaNr 71201 I Wojta Gminy Gocza\kowrce-Zdroj z dnia
1 wrzesnia 20Il r. z pohrr. zm., maJEc na uwadze arI.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r.
poz.885 z po1n. zm.).

W zakresie ksiggowoSci:

W latach 2014 - 2015 ujmowano operacje gospodarcze zwiqzone z naliczeniem
i przekazaniem odpisu na Zakladowy Fundusz Swiadczen Socjalnych w ksiggach
rachunkowych Urzgdu Gminy Goczalkowice-Zdroj na koncie 201 ,, Rozrachunki
z odbiorcami i dostawcami" zamiast na koncie 240 ,,Pozostale rozrachunki". Naruszono
tym zasady funkcjonowania kont 201 i 240 zawarte w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia
Ministro Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowoici
oraz plandw kont dla budzetu paristwa, budzetow jednostek samorzqdu terytorialnego,
jednostek budzetowych, samorzqdowych zaklad|w budzetowych, paristwowych funduszy
celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr I28, poz. B6l z poin. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2013 r.
poz. 259) oraz zarzqdzeniu Nr 4/201I Wojta Gminy Goczalkowice-Zdroj z dnia 24 lutego
2011 r. w sprawie wprowodzenia zasad (polityki) rochunkowoici w Urzgdzie Gminy
Goczalkowice-Zdroj wraz ze zmianami. Zgodnie z przytoczonymi przepisami na koncie
201 nie ujmuje sig naleznoici jednostek zaliczanych do dochod1w budzetowych, kt6re sq

ujmowane na koncie 221. Konto 201 obciqza sig zapowstale naleznoici i roszczenia oraz

za splatg i zmniejszenie zobowiqzari, a uznaje sig za powstale zobowiqzania oraz splatg

i zmniejszenie naleznoici i roszczeri. Ewidencja szczegolowa do konta 201 moze byt

prowadzona wedlug podzialek klasyfikacji budzetowej oraz powinna zapewnit mohliwoit

ustalenia noleinoici i zobowiqzan lcrajowych i zagranicznych wedlug poszczegolnych

kontrahent6w. Konto 201 moze miet dwa salda. Saldo Wn oznacza stan naleznoici

i roszczefi, a saldo Ma - stan zobowiqzan.240 sluzy do ewidencji lcraiowych
i zagranicznych naleznoici i roszczeri oraz zobowiqzan nieobjgtych ewidenciq na kontach

201-234. Natomiqst konto 240 moze byt uzywane rdwniez do ewidencji pozyczek i r1znego

rodzaju rozliczeri, a takze tcr6tko- i dtugoterminowych naleznoici funduszy celowych.

Na stronie Wn konta 240 ujmuje sig powstale naleznoici i roszczenia oraz splatg

i zmniejszenie zobowiqzafi, a na stronie Ma - powstale zobowiqzania oroz splatg

i zmniejszenie naleinoici i roszczeri. Ewidencja szczeg1lowa prowadzono do konta 240

powinna zapewnit ustalenie rozrachunk|w, roszczeri i rozliczeri z poszczegolnych tytulow.

Konto 240 moze miet dwa salda. Satdo Wn oznacza stan naleznoici i roszczeri, a saldo Ma
- stan zobowiqzari.
W trakcie kontroti ujgto naliczony odpis na zakladowy fundusz iwiadczen socjalnych na

2016 r. na koncie 240 - ,, Pozostale rozrachunki".

W latach 2014 - 2016 (do dnia 3l marce 2016 r.) prowadzono ewidencjg udzielonych

z Zagadowego Funduszu Swiadczen Socjalnych pozyczek pracownikom Administracii
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Zasobdw Komunalnych w Goczalkowicach-Zdroiu na koncie 234 ,, Pozostale

rozrachunki z pracownikami", zamiast na koncie 240 ,, Pozostale rozrachunki".

Naruszono tym zasady funkcjonowania konta 2 34 zawarte w zalqczniku nr 3 do

rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dniq 5lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad

rachunkowoici oraz planfw kont dla budzetu paitstwa, budzetow iednostek samorzqdu

terytorialnego, j ednostek budzetowych, samorzqdowych zaklad1w budZetowych,
paristwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budZetowych maiqcych

siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. l'{r l28, poz. 86I z pdin. zm.,

Dz. U. z 20I 3 r. poz. 289 z poln. zm.) oraz zarzqdzeniu J'{r 4/20I I W6jta Gminy

Goczalkowice-Zdroj z dnia 24 lutego 20ll r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki)

rachunkowoici w t-Irzgdzie Gminy Goczalkowice-Zdroj wraz ze zmianami. Zgodnie

z przytoczonymi przepisami konto 234 sluzy do ewidencji naleznoici, roszczeri

i zobowiqzari wobec pracownikow z innych tytutow ni7 wynagrodzenia. Na stronie Wn

konta 234 ujmuje sig w szczegdlnoici m.in. naleznoici z tytulu pozyczek z zakladowego

funduszu iwiadczen socjalnych; na stronie Ma konta 234 ujmuje sig w szczegdlnoici m.in.

wplywy naleznoici od pracownikdw.
Wsp1lnq ewidencjg 

-Zalcladowego 
Funduszu Swiadczen Socialnych prowadzono na

podstawie zawartej w dniu 2 stycznia 2006 r. umowy pomigdzy Urzgdem Gminy

Goczalkowice-Zdr1j a Administracjq Zasobow Komunalnych, zgodnie z art. 9 ust. I ustawy

z dnia 4 marca 1994 r. o zakladowym funduszu iwiadczeri socialnych (Dz. U. z 2012 r.

poz. 592 zpoin. zm. oraz Dz.IJ. z 2015 r. poz. Ill zp6ln.zm.).
W dniu 3 I morca 20I 6 r. zoprowadzono ewidencjg udzielonych pracownikom

Administracji Zasob6w Komunalnych pozyczek z zakladowego funduszu iwiadczeri

socjalnych na koncie 240 - ,, Pozostole rozrachunki".

Zadania w zalcresie prowadzenia ksiggowoici Funduszu Swiadczen Socjalnych nalezaly do

Inspektora ds. ksiggowoici budzetowej w Referacie Finansowo-Budzetowym.

Nodzor w tym zalcresie sprawowala p. Barbara Kwiaton - Skarbnik Gminy Goczalkowice-

Zdrdj.

W latach 2012 - 2016 (do dnia 22 kwietnia 2016 r.) nieprawidlowo uimowano subwencig

oiwiatowq w ewidencji ksiggowej Urzgdu Gminy Goczalkowice-Zdroj. Operacje dotyczqce

przypisu subwencji oiwiatowej (w trakcie roku) ewidencjonowano na stronie Wn konta

221 ,,lr,laleinoici z tytulu dochodow budzetowych" w korespondencji ze stronq Ma konta

720 ,,Przychody , tytulu dochodow budzetowych", natomiast wplyw subwencji uimowano

na stronie Wn konta 130 ,,Rachunek biezqcy jednostki" w korespondencii ze stronq Ma

konta 221.
Byto to niezgodne z opisem funkcjonowania kont 221, 130 olcreilonymi w zalqczniku nr 3

do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad

rachunkowoici oraz plandw kont dla budzetu panstwa, budzetdw jednostek samorzqdu

terytorialnego, jednostek budhetowych, samorzqdowych zaWadow budzetowych,

paristwowych funduszy celowych oroz paristwowych iednostek budzetowych majqcych

siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiei (Dz. U. Nr I28, poz.861 z pdin. zm.

oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 289 z poin.zm.) oraz w zasadach (polityce) rachunkowoici

wprowadzonych zarzqdzeniem Nr 4/20I I Woita Gminy Goczalkowice-Zdroj z dnia

24 lutego 201 I r. wraz ze zmianami. Zgodnie z zasadami funkcjonowania kont

olcreilonymi w zalqcznikach nr 2 i nr 3 do ww. rozporzqdzenia wptyw subwencii

oiwiatowej powinien byt ujgty w ksiggach rachunkowych budzetu gminy (organu) na

kontach Wn ,/33 ,,Rachunek budzetu" w korespondencji z kontem Ma 901 ,,Dochody

I4



budzetu", natomiast w ksiggach rachunkowych jednostki (Irzgdu na kontach Wn 800

,,Fundusz jednostki", Mq 720 ,,Przychody z Qtulu dochod6w budzetowych". W myil

bowiem ji T ww. rozporzqdzenia do przychoddw urzgdu jednostki samorzqdu

terytorialnego zalicza sig dochody budzetu jednostki samorzqdu terytorialnego nieujgte

w planach finans owych innych samorzqdowych j e dnostek budzetowych.

Zadania w zalcresie prowadzenia ewidencji ksiggowej Urzgdu Gminy Goczalkowice-Zdr6i

nalezaly do Inspektora ds. obstugi finansowej w Referacie Finansowo-Budzetowym.

Nadz6r w tym zalcresie sprawowala p. Barbara Kwiaton - Skarbnik Gminy Goczalkowice-

Zdrdj.

Wniosek nr 9
Zapewntc prawidlowe ujmowanie operacji gospodarczych dotycz4cych

na1tczenra i przekazanta odpisu na Zald.adowy Fundusz Swiadczeri Socjalnych,

po1yczet udiielonych z Zakladowego Funduszu Swiadczeh Socjalnych, wplywu

subwencji oSwiatowej w ksiggach rachunkowych IJtzEdu oraz zapewnil

prawidlowe prowadzente ewidencji ksiggowej do kont 201,240,234,221, 130,

stosownie do zasad okreslonych w rozporz1dzeniu Ministra Finans6w z dnia

5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz planow kont

dla budZetu paristwa, budzetow jednostek sarnorzEdu terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorzEdowych zakladow budzetowych, paristwovvych funduszy

celowych oraz paristwovvych jednostek budzetowych maj4cych siedzibq poza

granicam i Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. IJ . 2 2013 r ., poz. 289 z pofln. zm.).

W zakresie sprzedairy nieruchomoSci :

W latach 201I - 2012 w ogloszeniach o przetargach na zbycie nieruchomoici zaniechano

zamieszczania informacji o obciqzeniach nieruchomoici oraz zobowiqzaniach ktorych iest
przedmiotem lub tez ich braku. Zgodnie z S I j pkt 2 i 3 (w brzmieniu obowiqzujqcym do

dnia 4 wrzeSnia 2013 r.) rozporzqdzenia Rady Ministrow z dnia 14 wrzeinia 2004 r.

w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargow oraz rokowafi no zbycie

nieruchomoici (Dz. (L lr:1r 207, poz. 2108 z p6in. zm.),w ogloszeniu o przetargu ustnym

nieogroniczonym zamieszcza sig w szczegolnoSci informacje o obciqzeniach nieruchomoici

oraz zobowiqianiach, ktorych przedmiotem jest nieruchomoic. PowyZsze dotyczylo"
- ogloszenia o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaz dziatki nr 1754/36

stanowiqcy* ralicznik do torrqdzenia I{r 0050/43/2012 Woita Gminy Goczalkowice-Zdrfj

z dnia I3 lonietnia 2012 r.,
- ogloszenia o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaz dziatki nr 2483/I

stonowiqcym ,otqcznik io ,ortqdzenia I,{r 0050/65/11 l|/oita Gminy Goczalkowice-Zdroj

z dnia 20 czerwca 201I r.,
- ogloszenia o II Przetorgu ustnYm

wywieszonym 25 listoPada 201I r.,
- ogloszeniq o III przetargu ustnym

wwieszonym od l2 morca 2012 r.,

nieograniczonym na sprzedaz dziatki nr 2483/I

nieograniczonym na sprzedaz dzialki nr 2483/I

na sprzedaz dziotki nr 9BB/I
Woj t a Gminy Go czalkow ice -Zdrdi

- ogloszenia o przetargu ustnym nieograniczonym

stanowiqcym zalqcznik do zarzqdzenia l'{r 015l/66/I I

z dnia 20 czerwca 201I r',
- ogloszenia o II przetorgu ustnym nieograniczonym nq sprzedaz dziatki nr 9BB/1

wywieszonym 2 grudnia 201I r.,

15



- ogloszenia o III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaz dzialki nr 9BB/ I

wywieszonym od I2 marco 2012 r.
- ogloszenia o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaz dzialki nr 2545/36

stanowiqcym zalqcznik do zarzqdzenia Nr 0050/16/2012 W6jta Gminy Goczalkowice-Zdroi
z dnia B lutego 2012 r.,
- ogloszenia o II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaz dzialki nr 2545/36

wywieszonym od 23 marca do 24 h,vietnia 2012 r.
Przedmiotowe nieruchomo1ci byly wolne od jakichkolwiek obciqzeri i zobowiqzan.

W latach 2012 - 2014 w protokolach z przetargow na sprzedaz nieruchomoici zaniechano
zamieszczania informacji o obciqzeniach nieruchomoici. Zgodnie z f I0 ust. I pkt 3

rozporzqdzenia Rady Ministrow z dnia 14 wrzelnia 2004 r. w sprowie sposobu i trybu

przeprowadzania przetargow oraz rokowari na zbycie nieruchomoici (Dz U. Nr 207,

poz. 2 I 08 z poln. zm.), protokdl powinien zawierat informaci e o obciqzeniach

nieruchomo{ci. Powyzsze dotyczylo 5 protokolfw z przetargu ustnego nieogroniczonego na

sprzedaz dzialek, sporzqdzonych 26 h,vietnia 2012 r.,21 maia 2012 r., 15 maia 2012 r.

(2 protokoly), I5 paidziernika 2014 r.,

W latach 2012 - 2015 przekazywano powiadomienia o miejscu i terminie zawarcia umowy

sprzedazy, bqdi oddania w wieczyste uiytkowanie w sposdb naruszqiqcy termin zawarcia

umowy, o kt1rym mowa w art. 4l ust, I ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomoSciami (Dz. U. z 2010 r. I,{r 102, poz. 651, a nastgpnie Dz. U. z 2014 r. poz. 518

z pdin. zm.). Zgodnie z tym przepisem wyznaczon)) termin nie moze byt krotszy niz 7 dni od

dnia dorgczenia zawiadomienia. Powyzsze doQczylo :
- powiadomienia nabywcy dzialki nr 1754/36 pismem nr PR/GK-6840.0003.201I z dnia

28 maja 2012 r. Jok wyniko z pocztowego potwierdzenia odbioru powiadomienie

dostarczono 30 maja 2012 r. Termin zawarcia umowy sprzedazy wyznoczono na 4 maja

2012 r.,
- powiadomienia nabywcy prawa uzytkowania wieczystego do dzialek nr I 920/3,

nr 3013/3, nr 3014/3, nr 3I22/3, nr 3777/3, nr 3779/3, nr I9I4/3 pismem

nr PR-GK.6840.0002.2014 z 3 wrze1nia 2015 r. Jak wynika z pocztowego pofwierdzenia

odbioru powiadomienie dostarczono 4 wrzeinia 2015 r. Termin zawarcia umowy oddania

w uiytkowanie wieczyste wyznaczono na 9 wrzeinia 2015 r.,
- powiadomienia nabywcy prowa u|ytkowania wieczystego do dzialek nr 1907/3,

nr 1908/3, nr 1909/3, nr I9l0/3, nr l9l I/3, nr 1912/3 pismem nr PR-GK.6840.0001.2015

z dnia 2 czerwca 2015 r. Jak wynika z pocztowego potwierdzenia odbioru powiadomienie

dostarczono 5 czerwca 2015 r. Termin zewarcia umowy oddania w uzytkowanie wieczyste

wyznaczono no I I czerwca 2015 r.
- powiadomienia nabywcy dzialki nr 4192/72 pismem nr PR-GK.6840.0001.2014 z dnia

23 paidziernika 2014 r. Jak wynika z rejestru poczQ wychodzqcei pismo wyslano

24 paidziernika 20I 4 r. Termin zawarcia umowy sprzedazy wyznaczono na

30 paidziernika 2014 r.

Wszystkie ww. pisma powiadamiajqce o terminie i miejscu zawarcia umowy sprzedazy nie

zawieraly informacji o skutkach nie przystqpienia bez usprawiedliwienia do zawarcia

umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu. Zgodnie z art. 4l ust. 2 ustawy

z dnia 2I sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102,

poz. 651, a nastgpnie Dz. tJ, z 2014 r. poz. 5lB z poin. zm.), iezeli osoba ustalona jako
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nabywca nieruchomo1ci nie przystqpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy

w miejscu i w terminie podanych w zawiadomieniu, o ktorym mowa w ust. I, organizator

przetargu moze odstqpic od zawarcia umowy, a wplacone wadium nie podlega zwrotowi.

W zawiadomieniu zamieszcza sig informacjg o tym uprawnieniu. Informacji tej ponadto nie

zawieraly:
- pismo nr PR/GK-7224/0002/10 z dnia 7 maja 2012 r., ktdrym powiadomiono o terminie

i miejscu zawarcia umowy sprzedazy nabywcA dzialki nr 2545/36,
- pismo nr PR/GK-6840.0003.2012 z dnia I0 wrzeinia 2012 r., ktorym powiadomiono

o terminie i miejscu zawarcia umowy sprzedazy nabywcg dziatki nr 2721/72.

Zadania w zalcresie postgpowari na zbycie nieruchomoici nalezaly do Inspektora ds.

nieruchomoSci i gospodarki komunolnej w Referacie Planowania i Rozwoju, nad ktorym

bezpofiredni nadzdr sprawowala p. Gabriela Plachq - Wojt Gminy Goczalkowice-Zdroi'

Wniosek nr 10
Wzmocnic nadzor nad pracownikami Referatu Planowania i Rozwoju w zakresie

przeprow adzanta postgpowari na zbycre nieruchomoSci oraz oddawanie

w uzytkowanie wieczyste, stosownie do art. 41 ustawy z dnta 21 sierpnia 1997 r.

o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. lJ. z 2015 r. poz. I774 z poLn. zm.), otaz

$ 10 ust. I pkt 3, $ 13 pkt 3, pkt 4 rozporuqdzema Rady Ministr6w z dnia

14 wrzesnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetatg6w otaz

rokowari na zbycie nieruchomoSci (Dz.U. Nr 207, poz, 2108 z po2n. zm.), maj4c

na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r.

o finansach publi cznych (Dz.IJ . z 2013 r. poz. 885 z poLn. zm.).

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 pahdziernika 1992 r. o regionalnych

rzbach obrachunkowych (Dz.U. z 2016 r. poz. 561) sprawozdanie o sposobie realizacir

wniosk6w pokontrolnych nalely przedlolyc Regionalnej lzbre Obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wnioskow pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pienlu przysluguje prawo

zgloszenta zastrzeaehw zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dnta 7 paldziernika

tggZ r. o regionalnych rzbach obrachunkowych . Zastrzelenia mohna wnosii do Kolegium

tutej szej qzb1 w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.

ponadto informujg, 2e w dniach od 2I marca do 7 kwietnia 2016 r. Inspektorzy

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprow adzili kontrolg problemow4

gospodarki finansowej Administracji Zasobow Komunalnych w Goczalkowicach'Zdroju.

Ustalenia kontroh zawarte zostaly w odrgbnym protokole kontroli, kt6rego jeden egzemplatz

pozostawiono w kontrolowanej jednostce. Do Kierownika kontrolowanej jednostki

skierowane zostalo odrgbne wyst4pienie pokontrolne.

Z E S
Regionalnel  l Obrachunkowel
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